Pored Branka Predojevića, a i dalje pod pretpostavkom da su direktni nasljednici katunara Predoja, barem jedno vrijeme, baštinili prezime Predojević, pratimo osobe s prezimenom Predojević u potrazi za novim članovima ovog katuna. One i dalje čekaju na potvrdu svoje povezanoštiti s vlasima Predojevićima. Najviše veze s Predojevićima mogao bi imati Pokrajac Predojević. Augusta 1403. godine on se spominje kao vlah i kao čovjek kneza Pavla Radinovića (*vlaco comitis Pauli*). Dobio je dozvolu da može s 24 konja natovarena robom doći u Dubrovnik i izvesti so iz Dubrovnika.¹⁴ Juna 1425. godine osoba istog imena spomenuta je u negativnom kontekstu. U ugovoru kojim se vlah Maleševac Stanoje Stanković obavezao Franku Nikoli i Boljašinu Radatoviću i njihovim kompanjonima da će ih s njihovom robom dovesti do Cernice, navedeno je da je on obavezan da ih mora zaštiti od Pokrajaca Predojevića i njegovih kompanjona.¹⁵

Ime Predoje i izvedeno prezime Predojević koristilo se i izvan područja Bileće i izvan kontura vlaha Predojevića. Radi ilustracije spomenut ćemo nekoliko takvih primjera koji očito nemaju veze s ovdje razmatranim Predojevićima. Vukoje Predojević koji se spominje marta 1408. godine je iz Gacka. Bavio se prijevozom robe.¹⁶ Interes-

¹¹ „Ego Branchus Predoeuich valachus confiteor quod super me et super omnia bona mea obligo me dare et soluere ser Georgio Dra. de Gozis ducatos ducentos et sex ad computum valorem grossorum treginta duorum pro ducato hinc usque ad unum mensem proxime futuros. Et sit de presenti viagio et si ultra etc. Renunciando. Judex et testis ut supra. Et similiter obligo me dare et soluere ser Vite Cle. de Goze ducatos octuaginta octo cum dimidio ad eundem computum et valorem grossorum treginta duorum pro ducato et yperperos treginta tres grossos sex et parvulum viginti. Terminus et cetera in omnibus prout supra. Idem judex et idem testis“ (22. 5. 1421), DAD, Debita Notariae, XIII, 289v.

¹² „Nos Branchus Predoeuich, Grubač Vichgneuich et Ratchus Radichieuich dictus Cragl confitemur quod super nos et omnia nostra bona obligamus nos dare et soluere Johanni Brullo Catelano yperperos ducentos nonaginta quatuor usque per totum mensem augusti proxime futuros. Et sit de presenti viagio. Et si ultra etc. Tenendo se etc. Renuntiando etc. Judex et testis ut supra. Et similiter dare et soluere Ratcho Bogdani Grande yperperos centum quinquaginta grossos, terminus et omnia alia ut supra proxime“ (5. 6. 1433), DAD, Debita Notariae, XVI, 49. Ispod prvog zaduženja: „Die 2 septembbris 1433 Johannes Brullis suprascriptus confessus fuit habuisse et recepisse a suprascriptis tribus creditoribus [trebalo bi: *debitoribus*] pro parte yperperos centum viginti sex“, a ispod drugog zaduženja: „Die 2 septembbris 1433 Ratchus Bogdani suprascriptus confessus fuit habuisse et recepisse a suprascriptis tribus debitoribus pro parte dicti debiti yperperos centum“, Isto; „Nos Ratchus Radichieuich Cragl, Grubač Vichgneuich et Branchus Predoeuich confitemur quod super nos et omnia bona nostra obligamus nos dare et soluere Miroslau Stanzeuich chioldarolo et Radouano fratre suo vel illi ipsorum qui prius solutionem petieret yperperos centum quadraginta octo et grossos VI usque ad menses duos proxime futuros. Et sit de presenti viagio. Et si ultra etc. Tenendo se etc. Renuntiando etc. Judex et testis ut supra“, Isto, 49v. Ispod: „Die 2 septembbris 1433 Miroslaus Stanzeuich creditor suprascriptus confessus fuit habuisse et recepisse a suprascriptis tribus debitores yperperos centum sedecim et grossos II. Renuntiando“, Isto.

¹³ „Nos quidem Milan Chlapčich, Branchus Predoeuich et Voyslaus Stresouich vlachi de catuno Cuthlouich confitemur quod super nos et super omnia nostra bona usque ad duos menses proxime venturis obligamus nos dare et soluere ser Junio condam Ziue Junii de Georgio ducatos auriri centum et duos“ (26. 5. 1383), DAD, Debita Notariae, IX, 192.

¹⁴ „Prima pars est de dando fidem Pocraeç Priedoeuich vlačo comitis Pauli quod possit venire secure Ragusium cum equis viginti quatuor oneratis rebus ab inde cuius eis ponendi de salle ad bressalium porte sancte Luche more sollicito“ (20. 8. 1403), DAD, Reformationes, XXXII, 165.

¹⁵ „Stanoe Stanchouich vlah de Magleseuaç super se et omnia bona sua per aptai renuntiando promisit Franco Nicole et Boglasino Radatouich et presentibus et stipulantibus pro se ipsius et eorum sotis deducere eos et eorum sotios saluos et securos cum uniuersis eorum mercantiis et rebus usque ad Cernizam, ab omni furtu et damno quod eis accidere posset propter furtum vel a Pocraiaç Priedoeuich et sotis suis, quod si accideret, promisit eos conseruare indonens super se et bona sua. Et hoc pro certo precio et mercede de quibus dixit se ab eis esse contentum. Renuntiando“ (13. 6. 1425), DAD, Diversa Cancellariae, XLIII, 150v.

¹⁶ „Vocoe Predoeuich de Gazcho promicxit et se obligat Radassino Branoeuich et sociis ad omnem voluntatem eorum

santan je lik Bratoslava Predojevića. Protiv njegovog čovjeka Ratka podignuta je tužba 1412. zbog pljačke četiri jarca, a 1413. godine sam Bratoslav je bio zatvoren u Dubrovniku.¹⁷ Bogmil Predojević spomenut u tužbi januara 1413. godine je sa područja Trusine.¹⁸ Rusat Predojević koji maja 1415. godine sklapa ugovor o radu sa stokom (volovima) je iz Vršća u Popovu.¹⁹ Obrad

carigare decem equos pannis et mercanciis et recto termicte ire Choç et ibi exonerare. Et promittit dictus Vochoe bene et fideliter dictas mercantias conducere supra dictis decem equis et furtum non facere nec assentire suo posse inferri. Et si dictus Vochoe mitaret equos pro sue expansu dicti Vochoe et pro omni salma et equo habere debeat dictus Vochoe yperperos quatuor et grossos quatuor etc. “ (15. 3. 1408), DAD, Diversa Cancellariae, XXXVII, 18v; „Radoslaus Petchouich, Radoslaus Pribinich, Vochoe Predoeuich, Braiancho Radunouich, omnes de Gazcho promictunt et se obligat ad melius tenendum dante et presentari Antoe de Butcho et Miroslauo Bogich duos equos qui sunt Radouani Radichieuich dicti Mugleuich debitoris ipsorum Antoe et Miroslaui et quos ipsi hic detinebatur pro suo debito usque ad festum sancti Georgii proxime venturi in quantum dicti Antoe et Miroslaus non essent concordes cum dicto Radouano usque ad dictum terminum et si non presentarent ad terminum dictos duos equos hic Ragusii in manibus ipsorum Antoe et Miroslaui quod tunc ad melius tenendum predictis in perperis viginti quatuor per aptay renunciando, ad omnem voluntatem dictorum Antoe et Miroslaus“ (16. 3. 1408), Isto.

¹⁷ „Milcinus Mercagle et Pribislauus Radichieuich coram domino Theodoro de Prodanello Rectore conqueruntur supra Bogmi Posnanouich, Vlatichus et Vladislauum fratres Striesimirouich, Bragla et Pribil fratres Bosidarouich, Radin Dobroslaglich catonarium, dicens quod predicti per vim in Comarniz die XV augusti proxime elapssi acceperunt duodecim castratos, XII brachia pani et brachia XXX mercine, una interula ab homine. Item conqueritur supra Raticum famulum Bratoslaui Predoyeuich, dicens quod soluta gabella dictus Raticus accepit ei per vim quatuor castratos“ (8. 9. 1412), Lam. de foris, III, 7; „Prima pars est de induciando super facta Bratoslaui Predoeuich detenti in nostris carcerebus“; „Prima pars de induciando ad diem sabati proxime venturi“ (30. 4. 1413), DAD, Reformationes, XXXIV, 191.

¹⁸ „Radoan Dobercinich pro se et Radouino eius frater coram domino Simone de Gozis Rectore conqueruntur supra Vucoslauum et Milorad fratres et filios Budichi Mischouich et supra Pribil Mischouich patrum suprascriptorum, homines Dobrouoy Pichieuich commorantes in Trusina et quemdam filiastrum Bogmili Predoeuich. Eo quia predicti acceperunt sibi violenter perperos sexaginta et vulnerauerunt sum ense Radouinum suprascriptum cum effusione sanguinis taliter quod iacet in lecto. Et hoc fuit die XXI^o decembris proxime elapsi“ (8. 1. 1413), DAD, Lamenta de foris, III, 43.

¹⁹ „Rusath Predoyeuich de Vrstie Papaue facit manifestum quod habuit et recepit a ser Petro Sy. de Bona duos boues ad arandum in Papaua ad tercium partem et due partes sunt dicti Rusath“ (4. 5. 1415), DAD, Diversa Cancellariae, XL, 157v.

Predojević protiv kojeg se podiže tužba 1427. godine je čovjek Vukašina Bjelvičića koji je vazal vlastele Nikolića.²⁰ Radiša Predojević spomenut 1429. godine je sluga Novaka Popovića iz Popova.²¹ Vukša i Strizoe Predojević spomenuti su novembra 1433. godine među optuženima za pljačku deset košnica pčela.²²

Čeprnja Brajanović (1417–1436) i njegovi sinovi

Ispratit ćemo poznate informacije o Čeprnji Brajanoviću, po poznatim izvorima najstabilnijem starješini među Predojevićima. Bez jasne oznake kojoj vlaškoj skupini pripada i bez prezimena, novembra 1417. godine „morolacchus“ Čeprnja je sklopio ugovor s dubrovačkim vlastelinom Pavlom Sorkočevićem (ser Paulo de Sorgo) o prijevozu 18 tovara robe do Borča uz cijenu od 7,5 perpera po tovaru.²³ Augusta 1419. godine Mar-

²⁰ „Dabisius Dobertinich dictus Latiniça coram nobili et sapiente viro domino Rectore ser Andrea de Bonda conqueritur supra Obrad Predoeuich hominem Volchassini Bielueich hominis comitis Gregorii. Eo quia heri in Zuncheto per vim predictus accusatus diripuit unum bouem dicti accusatoris de paschuis Zuncheti“ (28. 12. 1427), DAD, Lamenta de foris, VII, 252.

²¹ „Comparuerit Nouach Popouich de Papaua dicens fecisse lamentation suum super Radissau Predoeuich olim vilicum suum“ (22. 9. 1429), DAD, Diversa Cancellariae, XLVI, 41v.

²² „Radiz Thuncich de Breno coram domino Rectore ser Martolo de Crieua conqueritur. Eo quia in nocte diey sabbati veniente die domenica furtive ablata fuerunt dicti Radiz decem apria apium. Et quia ignorat furem“ (11. 11. 1432), DAD, Lamenta de foris, IX, 155. Ispod: „Suprascriptus Radiz comparuit coram domino Rectore ser Paladino de Gondola comparuit dicens auuenisse fures suprascripti furti ... Ratcho homo Radiuoy Vranicich, Dobri Dubrauzich homo Dobrich Braych, Vochsa Predoeuich, Rachoe Pribilouich, Striox Predoeuich, Dobrauaz homo Dobri“, Isto.

²³ „Ceprgna Braianouich morolacchus sua bona voluntate et ex certa scientia per aptay renuntiando promisit et se obligauit ser Paulo de Sorgo dare dicto ser Paulo pro salmis eiusdem conducendis in Borace in Bosna equos decem et octo pro dicto viagio aptos et sufficietes ad portandum dictas salmas decem et octo, promicte dictus Ceprgna quod omne dampnum et furtum quod dictus ser Paulus pateretur in dicto viagio tam ab ipso Ceprgna quam ab hominibus suis et sotis et de cattono suo et ab inde furtive quod ipse Ceprgna teneatur dicto ser Paulo reficere et soluere pro dapno predicto. Renuntiando. Et hoc pro eo quia dictus ser Paulus promisit dare dicto Ceprgne pro uno quoque equo pro viagio predicto yperperis septem cum dimidio. Renuntiando. Et promisit etiam dictus ser Paulus dicto Ceprgne francare ipsum Ceprgnam a voyuda Sandalio et fratribus suis et hominibus suis de violentia et rapina, scilicet, de

ko Stanmilović podigao je tužbu protiv Čeprnje Predojevića i njegovih slugu zbog toga što su u Bileći opljačkali neke njegove stvari.²⁴ Prezime Predojević moglo bi biti nastojanje da se linija starjeinstva prenosi na njega. Spominjanje njegovih slugu (*Cepergnam Predoeuich et eius famulos*) govorilo bi u prilog njegovoj istaknutoj ulozi među Predojevićima.

Poslije ove dvije informacije (1417, 1419), nastaje praznina u poznavanju Čeprnje Brajanovića. Dalje pronađene informacije o njemu su desetak godina starije. Jula 1432. godine Ratko Gregorić podigao je tužbu protiv Čeprnje Brajanovića, čovjeka vojvode Radoslava Pavlovića, zbog pljačke novca (dva dukata i dva perpara) i stvari (košulje, ogrtači i čizme).²⁵ Prema navedenom prvi put se nalazimo pred njegovim prezimenom koje može ukazivati na njegovog oca. Seniorstvo vojvode Radoslava Pavlovića određuje seniore vlaha Predojevića. Naveden kao Čeprnja Predojević, sredinom septembra 1433. godine on i njegovi kompanjoni (*Ceprina Predoeuich vlacho et sociis*) u Dubrovniku su od općinskih salinara dobili dozvolu da kupe 150 modija soli.²⁶

furto non franchat ipsum. Renuntiando. Et si in eundo vel
redeundo dictus Sandal aut fratres eius aut homines eius in
dicto viagio aliquo dapnum faceret dicto Cepergne in equis
supradictis quod dictus ser Paulus teneatur soluere eidem
Cepergne pro dicto dapno integraliter. Ita tamen quod dictus
Cepergna teneatur salmas predictas portare dicto ser
Paulo usque ad Boraće in Bosna in loco predicto proprio. Et
si aliquam salmam ex predictis idem Cepergna dimicteret
in viagio quam non portaret usque ad dictum locum superius
expressu quod ser Paulus predictus aut alter eius nomine
possit inuenire equum vel equos predictis salmis portandis
expensis dicti Cepergne et pro predictis salmis sic relictis
per dictum Cepergnam. Idem Cepergna teneatur eidem ser
Paulo pro damno, expensis et interesse et credatur verbo
dicti ser Pauli. Renuntiando“ (26. 11. 1417), DAD, *Diversa Cancellariae*, XLI, 194v.

²⁴ „Marchus Stanmilouich coram nobili et sapienti viro domino Rectore ser Theodoro de Prodanello conqueritur supra Cepergnam Predoeuich et eius famulos. Eo quia dicti accusati die lune propelapsa violenter in loco dicto Bilechia astulerunt dicto accusatori unam gonellam de rassia, biretum unum, unum par opancarum, unum cingulum et unam saccutam cum pane“ (30. 8. 1419), DAD, *Lamenta de foris*, IV, 69v.

²⁵ „Radchus Gregorich coram domino Rectore ser Marino Sy. de Goze conqueritur supra Ceprigna Brayanouich hominem Radossau Paulouich. Eo quia dictus Ceprigna per vim accepit dicto Radcho ducatos duos auri et perperos duos, camisias duas et paria tria mutatoriarum, par unum caligarum et unam clamidem albam de rassa“ (12. 07. 1432), DAD, *Lamenta de foris*, IX, 82v.

²⁶ „Captum fuit quia salinarii dono dare debeant modia tria salis Ceprigna Predoeuich vlacho et sociis qui emerunt sal-

U drugoj polovini septembra 1433. godine Čeprnja Brajanović je prvi put nazvan starješinom kod vlaha Predojevića. Tada je Božidar Golinović, čovjek dubrovačkog vlastelina Jurja Gučetića (ser Georgii de Goze), podigao tužbu protiv njegovih vlaha zbog pljačke i ranjavanja (*supra vlachos Predoeuich quorum capo vocatur Ceprigna Brayanouich*).²⁷ Vjerovatno je njegovo starjeinstvo među Predojevićima i ranijeg datuma, no poslije ovoga navoda ono je češće iskazivano. Dalje se više ne navodi pod prezimenom Predojević.

Juna 1434. godine Stanisav Bogdanović podigao je tužbu protiv Vučihne, čovjeka Čeprnje, iz Bileće zbog krađe stvari u vrijednosti tri perpera.²⁸ Juna 1436. godine Bogoje Jakobović podigao je tužbu protiv četiri nepoznata čovjeka zbog pljačke mantila i kape. Narednog mjeseca saznao je da se radi o Bjeloju Bjelaškoviću, Vukosavu Pokrajčiću i Bojaku Radisaliću, vlasima iz katuna Čeprnje Brajanovića (*de la catona de Ceprina Brayanouich*).²⁹ Krajem oktobra 1436. godine Dragobrat i Radosav Radišić, Radonja Grubačević i Vukac Pačević podigli su tužbu protiv

mas 150 salis et partibus magnifici comitis Vladissau de liberando et franchando Pribissauam que fecit furtum ser Jacobo de P^o (16. 9. 1433), DAD, *Consilium Minus*, VI, 69v.

²⁷ „Bosidar Golinouich homo ser Georgii de Goze coram domino Rectore ser Martolo de Georgio conqueritur supra vlachos Predoeuich quorum capo vocatur Ceprigna Brayanouich. Eo quia die jouis die 17 predictis, noctis tempore, predicti venerunt in vinea quam custodiebat et per vim acceperunt et asportarunt de una ipsius vinea qua est in Vergato et de pluri cum vetare vellet eis nec accipient de dicta una vinis eorum vulnerauit eum cum ense super brachio ad voluntate et plaga ac sanguinis effuxione“ (22. 9. 1433), DAD, *Lamenta de foris*, X, 73v.

²⁸ „Stanissaus Bogdanouich coram domino Rectore ser Georgio de Goze conqueritur supra Vocighnam hominem Cepregnę habitantis in Bilegia. Eo quia dicti Vocighna per vim accepit suprascripto Stanissauro tot cultellos, speculos et didalia quo ascendit ad sumam yperperorum trium. [Testes:] Mirchus Cladorub, Vochaz Miochanich“ (9. 6. 1434), DAD, *Lamenta de foris*, X, 201v.

²⁹ „Bogoe Jacobouich coram domino Rectore ser Martolo de Zammagno conqueritur. Eo quia dum ipse Bogoe heri sero iret sursum ad Vergatum supervenerunt quatuor homines quos ipse Bogoe non cognoscit et dicti quatuor homines per vim acceperunt ipsi Bogoe unum mantellum panni plau et unum biretum panni blaui“ (3. 6. 1436), DAD, *Lamenta de foris*, XI, 134. Ispod: „Die VIII julii 1436. Bogoe suprascriptus dixit michi Pasquo canzellario se inuenisse malefactoris qui acceperunt sibi suprascripta res quorum nomina sunt hec, videlicet: Bielloe Bielaschouich vlachus, Vocossaus Pocraycich vlachus, Boyach Radissalich vlachus} de la catona de Ceprina Brayanouich“. Isto.

katunara Čeprnje Brajanovića i njegovih kompanjona (*supra Cepergnam Brayanouich catonarum cum suis sociis*) zbog pljačke stvari i dva ovna, a sve u vrijednosti 12 perpera.³⁰ Dalje informacije o njemu kao živom izostaju. Izostaju i direktnе informacije o katunarima među Predojevićima.

Sin Čeprnje Brajanovića je Stjepan Čeprnjić kojeg pratimo 50-tih i 60-tih godina XV stoljeća, ali u njegovom slučaju ne s jasnim izrazima starjeinstva među Predojevićima. Dokumenti o njemu su iz knjiga zaduživanja. Označen da je iz naselja Predojevića (*de villa de Predoeuich*), a zajedno s Dubrovčaninom Milatom Miladinovićem, juna 1456. godine on se zadužuje kod Radića Grubačevića na 686 perpera dubrovačkih dinara.³¹ Februara 1460. godine, označen da je iz Bileće (*de Bilechia*), Stjepan Čeprnjić se zadužuje kod Pavla Ratkovića i tutora nasljednika Radića Grubačevića na 34 perpera.³² Posljednja poznata informacija o Stjepanu Čeprnjiću je najvažnija. Ona ga u potpunosti određuje kao sina Čeprnje Brajanovića katunara vlaha Predojevića. Juna 1469. godine uz jemstvo mesara Radića Paskašića on (*Stiepanus Ceprgne Braianouich de Pridoeuichi*) se zadužuje kod Radosava Pribilovića zvanog Spulić na 88 dukata.³³

Ukoliko je Stjepan Čeprnjić i bio katunar među Predojevićima, ostaje pitanje da li je na toj poziciji bio i u periodu kojeg nismo pokrili

³⁰ „Dragobrath et Radossa Radissich, Radogna Grubaceuich et Vochaz Paceuich coram domino Rectore ser Andrea de Volzo conqueruntur supra Cepergnam Brayanouich catonarum cum suis sociis. Eo quia a quatuor diebus citra per vim acceperunt dictis supra nominatis unum par bisaciarum plenis de ferro et seta et aliis rebus et duas castratos. Que omnia suprascripti sunt valoris perperorum XII“ (27. 10. 1436), DAD, Lamenta de foris, XI, 232v.

³¹ „Nos Stiepanus Zepregnich de villa de Predoeuich et Milat Miladinouich de Ragusio confitemur quod super nos et super omnia nostra bona obligamus nos dare et soluere Radić Grubačeuich yperperos sexcentos octuaginta sex usque ad unum mensem proxime futuris sub pena X pro cento. Tenente se etc. Renuntiantes etc. Hec autem carta etc. Judex et testis ut supra“ (22. 6. 1456), DAD, Debita Notariae, XXX, 179v.

³² „Ego Stiepan Zepregnich de Bilechia confiteor quod super me et omnia mea bona obligo me dare et soluere domino Pauli Ratchouich et sociis tutoribus herendum condam Radaz Grubačeuich yperperos triginta quatuor“ (8. 2. 1460), DAD, Debita Notariae, XXXIV, 33v.

³³ „Ego Stiepanus Ceprgne Braianouich de Pridoeuichi principalis debitor et ego Radiz Paschasich becharius plegius qui me principalem constituo confitemur quod super nos et omnia nostra bona obligamus nos dare et soluere Radossau Pribillouich dicto Spulich ducatos auri octuaginta octo“ (15. 6. 1469), DAD, Debita Notariae, XXXVIII, 51v.

prisustvom oca i sina, tj. u periodu od 1436. do 1456. godine. U tom pravcu trebaju adekvatne potvrde. Na drugoj strani opravdano je pretpostaviti da su Vukac, Lukač i Bogdan Čeprnjić iz Bileće sinovi Čeprnje Brajanovića i braća Stjepana Čeprnjića. Jula 1462. godine Vukac (*Vuchaz Zepergnich de Bilechie*) se zajedno s Radićem Stojkovićem iz Župe dubrovačke zadužio kod Radoslava Pribilovića zvanog Spulić na 50 dukata.³⁴ Aprila 1469. godine zajedno s Dubrovčaninom Radićem Radosalićem zvanim Paskačićem Lukač (*Luchaz Cepregnich de Bilechia*) se zadužuje kod dubrovačkog vlastelina Franka Gučetića na 171 dukat.³⁵ S istim kompanjonom (Radićem Paskačićem) Lukač Čeprnjić maja 1471. godine pravi zaduženje kod istog kreditora na 142 dukata.³⁶ Bogdan Čeprnjić se posljednji pojavljuje u izvorima. Decembra 1470. godine zajedno sa Milobratom Juraševićem iz Bileće, Brajanom Sokočićem i Jovanom Vladisalićem zvanim Sokočić iz Pešteta te Radićem Stojkovićem iz Župe dubrovačke, Bogdan Čeprnjić iz Bileće (*Bogdanus Cepregnich de Bilechie*) zadužuje se kod lanara Vukote Radišića na iznos od 98 perpera.³⁷ Ipak, ni za jednog od četverice poznatih nasljednika Čeprnje Brajanovića nije jasno kazano da su preuzeli od oca starjeinstvo među Predojevićima, mada je najveći kandidat u prepostavci u tom pravcu Stjepan Čeprnjić.

³⁴ „Nos Vuchaz Zepergnich de Bilechie et Radiz Stoichouich de Breno confitemur quod super nos et omnia nostra bona obligamus nos dare et soluere Radossauro Pribillouich dicto Spulich ducatos auri quinquaginta usque ad unum mensem proxime futuris“ (23. 7. 1462), DAD, Debita Notariae, XXXV, 52v.

³⁵ „Nos Radiz Radossalich dictus Paschacich de Ragusio et Luchaz Cepregnich de Bilechia confitemur quod super nos et omnia nostra bona obligamus nos dare et soluere ser Francho Mar. Ra. de Goze ducatus auri centum septuaginta unum“ (19. 4. 1469), DAD, Debita Notariae, XXXVIII, 32.

³⁶ „Nos Radiz Paschasich et Luchaz Cepregnich de Bilechia confitemur quod super nos et omnia nostra bona obligamus nos dare et soluere ser Francho Mar. de Goze ducatos auri centum quadraginta duos ad voluntatem creditoris sub pena etc. Tenente se etc. Renuntiantes. Hec autem carta etc. Judex et testis ut supra“ (29. 5. 1471), DAD, Debits Notariae, XL, 133v.

³⁷ „Nos Bogdanus Cepregnich de Bilechie et Milobrat Jurašseuich de Bilechie, Braianus Sochozich de Pesteri et Jouan Vladissalich dictus Sochozich de Pesteri et Radiz Stoichouich de Breno confitemur quod super nos et omnia nostra bona obligamus nos dare et soluere Vuchote Radixich lanario yperperos nonaginta octo ad voluntatem creditoris sub pena X pro cento. Tenente se etc. Renuntiendo etc. Hec autem carta etc. Judex et testis ut supra“ (22. 12. 1470), DAD, Debits Notariae, XL, 104v.

Zagorac Brajanović (XV stoljeće) i njegovi sinovi

Specifično ime Zagorca Brajanovića s natpisa na stećku u Podbudovcu kod Bileće linijom patronimika omogućilo je da se u prepostavci pokušaju prepoznati njegovi nasljednici.³⁸ Kada se sve uzme u obzir, osnovna pretpostavka je da je Zagorac blizak srodnik (najvjerovalnije brat) Čeprnje (Predojevića) Brajanovića. Zagorčev sin najvjerovalnije je Zagorčić Juraj (1433–1434), a njegovi unuci su Jurjević (Zagorčić) Obrad (1464–1470), Vukota (1465), Radič (1466), Ivančić (1466), Radoje (1471–1477), Vukić (1477) i Mladien (1478). Navedeno predstavlja značajnu kontekstualizaciju spomenutog natpisa na stećku.

Augusta 1433. godine za pljačku jarca vrijednosti tri perpera na posjedu vojvode Radoslava Pavlovića Milut Radovanić optužio je Juraja Zagorčića, vlaha Predojevića (*vlachum de Predoeuich*). Septembra iste godine tužilac je promijenio svoju optužbu i umjesto Jurja Zagorčića optužio braću Radila i Radiča Pribetkovića i Vukšu Milatovića. Za njih nije naveo da su vlasti Predojevići.³⁹ Septembra 1434. godine vlasima Predojevićima Vučihni Pokrajčiću i Juraku Gorčiću u Dubrovniku dozvoljen je izvoz 190 modija soli.⁴⁰ Ime i prezime Juraka Gorčića asocira na ranije spomenutog Jurja Zagorčića. Sve navedeno upućivalo bi na 30-te godine XV stoljeća kao na